Исх. № 178-П от 15.11.2018г.
Директору филиала ФГБОУ ВО «СГЭУ»

КОЖЕВНИКОВОЙ С.А.

Уважаемая Светлана Александровна!

Вольное экономическое общество России и Организационный комитет общероссийской

образовательной акции «Всероссийский экономический диктант» благодарят Вас за плодотворное

сотрудничество и организацию работы региональной площадки Диктанта «Сильная экономика –

процветающая Россия!».

04 октября 2018 года в России и за рубежом состоялась масштабная образовательная акция,

направленная на оценку и повышение уровня экономической грамотности молодежи и населения в целом.

В Диктанте приняли участие 98 532 человека из 83 регионов нашей страны и трех иностранных

государств.

Итоги Всероссийского экономического диктанта, крупнейшей образовательной акции в области

экономики, представлены в Аналитическом отчете на сайте акции и сайте veorus.ru, опубликованы в

Российской газете № 253 (7716) от 12.11.2018 г., а также других СМИ.

Всероссийский экономический диктант был презентован на Всероссийском экономическом

Собрании, посвященном профессиональному празднику «День экономиста», которое состоялось 12

ноября 2018 года в Колонном зале Дома Союзов в Москве.

 Диктант был организован и проведен Вольным экономическим обществом России при участии

ведущих ВУЗов Российской Федерации, институтов Российской академии наук, администраций

субъектов РФ, с использованием гранта Президента Российской Федерации на развитие гражданского

общества, предоставленного Фондом президентских грантов.

Проведение столь масштабной акции стало возможным благодаря слаженной работе

региональных площадок. Благодаря Вашему высокому профессионализму, организационным усилиям и

ответственности Всероссийский экономический диктант в рамках Вашей региональной площадки

проведен успешно.

Примите искренние слова признательности за Ваш ценный вклад в проведение Всероссийского

экономического диктанта.

Надеемся на продолжение нашего сотрудничества и плодотворную совместную работу,

направленную на содействие процветанию Российской Федерации.

 С уважением,

Президент ВЭО России,

Председатель  Оргкомитета

                        С.Д. Бодрунов